
CMYK

4
DI/DC

1
RO

6M

20

Centrální jednotka CU2-01M 
Centrální jednotka CU2-01M je mozkem celého systému INELS. 
Tato jednotka je „prostředník“ mezi uživatelským programovým 
prostředím a ostatními senzory a aktory připojenými na sběrnici.
Konfigurace jednotky a tím i celého systému se provádí přes 
rozhraní Ethernet, prostřednictvím konfiguračního software INELS 
Designer and Manager (dále IDM), který je určen pro operační 
systém MS Windows.
Konektor RJ45 Ethernet portu se nachází na čelním panelu 
jednotky,  rychlost přenosu je 10 nebo 100 Mbps.
K CU2-01M je možné přímo připojit až dvě sběrnice CIB, přičemž na 
každou sběrnici lze připojit až 32 jednotek INELS libovolného typu.  
Další jednotky je možné připojit prostřednictvím externích modulů 
MI2-02M, které se připojí k CU2-01M na sběrnici TCL2.
Sběrnice TCL2 může mít max. délku 300 m (metalický kabel 
– kroucený pár), platí pro ní zásady pro sběrnici RS-485 (liniová 
topologie).
CU2-01M lze vzdáleně konfigurovat a ovládat i přes internet 
(pokud je jednotka prostřednictvím sítě LAN na internet napojena).
U CU2-01M je možno využít i 4 bezpotenciálových vstupů pro 
připojení externích ovladačů (tlačítka, vypínače, senzory, detektory 
atd). 
Pomocí vestavěného webserveru v CU2-01M je možné vzdálené 
ovládání uživatelských funkcí přes internetový prohlížeč (PC, PDA).
Prostřednictvím software v IDM se nabízí široká možnost 
programování funkcí. 
Prostřednictvím CU2-01M je možné vzdáleně upgradovat firmware 
připojených jednotek na sběrnici a MI2-02M.
PSM -  kontrola napájení systému - síťové napětí a stav záložních 
akumulátorů.
Při výpadku napájecího napětí jsou všechna data a hodiny 
zálohovány min. 72 hodin.
Centrální jednotka disponuje displejem, který zobrazuje stav 
jednotky (G-komunikace, H-komunikace zastavena, E-chyba) 
a umožňuje zobrazit IP adresu jednotky.
Dodávaný software:
     Tvorba vizualizace: IDM.
     Programování, konfigurace, ovládání, dohled: IDM.
     K dispozici je také SCADA/HMI systém Reliance a OPC
     server.
Funkční tlačítko - MODE při stisknutí a přidržení řídící jednotka 
zobrazí nastavení komunikace - IP adresa, maska, brána.  
CU2-01M v provedení 6-MODUL je určena pro montáž do 
rozvaděče, na DIN lištu EN60715.

4x spínací nebo rozpínací proti GND (-)
2x PSM (monitorování nap. napětí)

reléový výstup - NC/GND

max. 64 (2x32)

max. 128 (2x MI2-02M x 2 x 32)

2 x sběrnice CIB
TCL2 (max. 300 m)
zelená LED - blikající
zelená LED
červená LED
2 x 550 m
RS 232, ethernet port 10/100 Mbps (RJ45)
4 MB Flash
192.168.1.1 (lze zobrazit tlačítkem na displeji)

27 V DC/100 mA
zelená LED

svorkovnice
max. 2,5 mm2/1,5 mm2 s dutinkou

-20 .. +55 °C
-30 .. +70 °C
dle EN 60950
IP 20 přístroj, IP 40 se zákrytem v rozvaděči
III. 
2
libovolná
do rozvaděče na DIN lištu EN 60715
6-MODUL

90 x 105 x 65 mm
250 g

Vstupy
Vstup:

Výstupy
Výstup:
Počet připojených jednotek
(přímo na CU2-01M):
Počet připojených jednotek přes
externí master sběrnice:
Komunikace
Typ sběrnice:
Sběrnice rozšíření:
Indikace provozního stavu jednotky:
Indikace komunikace ETH:
Indikace závažné chyby CU2-01M:
Délka vedení sběrnice CIB:
Komunikační rozhraní:
Vnitřní paměť:
Přednastavená IP adresa:
Napájení
Napájecí napětí/jm. proud:
Indikace napájecího napětí:
Připojení:
Připojení:
Průřez připojovacích vodičů:
Provozní podmínky
Pracovní teplota:
Skladovací teplota:
Elektrická pevnost:
Stupeň krytí: 
Kategorie přepětí:
Stupeň znečištění:
Pracovní poloha:
Instalace:
Provedení:
Rozměry a hmotnost
Rozměry:
Hmotnost:

Technické parametry:

PR
O

D
U

K
TY

 IN
EL

S 



CMYK

21

P
SM

1

P
SM

2

CIB1 (32 units) 

CIB2 (32 units) 

PSM

IN
 2

7
 V

 D
C

IN
 2

7
 V

 D
C

Reléový výstup
NC/GND

k MI2-02M

Batt 12 V Batt 12 Vpower supply

P
SM

1

P
SM

2

CIB1 (32 units) 

CIB2 (32 units) 

Reléový výstup
NC/GND

Vout 27.2V DC Vin 230V AC

U N

ZDROJ 230V AC / 27.2V DC
PS50/27.2

Záložní AKU
2x12V

+ 24V

0V

U

N

230V AC

Zapojení

k MI2-02M

Příklad zapojení vstupů PSM1 a PSM2

PR
O

D
U

K
TY

 IN
EL

S 




